
 

 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

 

Kupní smlouva 
uzavřená dle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „Občanský zákoník“) 
(dále jen „Smlouva“) 

 

Smluvní strany: 

1. Fakultní nemocnice Bulovka 

sídlo: Budínova 67/2, 180 81 Praha 8 

IČO:  00064211 

DIČ:  CZ00064211  

zastoupená:  Mgr. Janem Kvačkem, ředitelem nemocnice 

bankovní spojení: Česká národní banka 

číslo účtu:  16231081/0710 

datová schránka: n9hiezm 

(dále jen „Kupující“)   

a 

2. TERA-MED MEDICAL s.r.o. 

zapsaná: v OR u Městského soudu v Praze, oddíl C., vložka 241933 

sídlo: Tusarova 1519/22, Holešovice, 170 00 Praha 7 

zastoupená: Liborem Černíkem, jednatelem 

IČO:  04077024 

DIČ: CZ04077024 

bankovní spojení: ČSOB 

č. účtu: 267938356/0300 

datová schránka: 6vy373e 

(dále jen „Prodávající“) 

(Kupující a Prodávající společně jako „smluvní strany“ nebo jednotlivě jako „smluvní strana“) 

Článek I.  
Předmět Smlouvy a její účel 

1. Předmětem plnění dle této Smlouvy je realizace předmětu veřejné zakázky malého rozsahu dle výsledku 

výběrového řízení ve smyslu § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů, tj. dodávka 2 ks vířivých van pro podvodní masáž pro Oddělení fyziatrie a léčebné rehabilitace 

Kupujícího (dále předmět koupě společně též jako „přístroje“ nebo „zboží“ nebo jednotlivě jako „přístroj“), 

jejichž specifikaci Prodávající dokládá v příloze č. 1 této Smlouvy a prohlašuje, že tato splňuje technickou 

specifikaci veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „Vany pro podvodní masáž“ (dále jen „VZMR“).  

2. Kupující za tímto účelem zadal VZMR uvedenou v odst. 1 tohoto článku Smlouvy, na základě výsledku 

výběrového řízení byla pro realizaci VZMR vybrána jako nejvhodnější nabídka Prodávajícího. 

3. Prodávající je povinen dodat Kupujícímu zboží v množství, druhu a technické specifikaci sjednané v této 

Smlouvě, resp. její příloze č. 1 a Kupující je povinen zboží řádně dodané bez vad převzít a zaplatit za něj 

Prodávajícímu dohodnutou kupní cenu dle článku II. Smlouvy, způsobem dle čl. IV. Smlouvy a za podmínek ve 

Smlouvě dále stanovených. 



 

 

 

 

 

 

2 

 

 

4. Součástí kompletní dodávky je zejména dodání zboží včetně příslušenství, doprava zboží do místa plnění, 

provedení technického zaškolení a instruktáž uživatelů (2-3 osoby) v sídle Kupujícího a poskytování dalších 

plnění po dobu záruky přístrojů, jako např. pravidelné technické kontroly – bezpečnostně technické kontroly 

(dále jen „BTK“) dle § 45 zákona č. 89/2021 Sb., o zdravotnických prostředcích a o změně zákona č. 378/2007 

Sb., o léčivech a o změnách některých souvisejících zákonů (zákon o léčivech), ve znění pozdějších předpisů, 

(dále jen „zákon o zdravotnických prostředcích“) a dále též předání následujících dokumentů Kupujícímu:  

a) záruční list,  

b) prohlášení o shodě 1,  

c) návod k obsluze a údržbě přístrojů v ČJ 1x na CD nebo jiném nosiči (USB/flash disk) + 1x v tištěné podobě,  

d) osvědčení, certifikáty a atesty, které jsou vydávány dle zvláštních předpisů pro jednotlivé druhy přístrojů 

k tomu oprávněnými osobami (pokud platná legislativa takové doklady k přístrojům vyžaduje),  

e) certifikáty osob dle zákona o zdravotnických prostředcích, provádějících technické a aplikační zaškolení 

přístrojů v místě plnění, 

f) předávací protokol, 

g) protokol o instruktáži obsluhy v případě, že výrobce zboží v návodu k použití stanovil, že toto smí být 

užíváno a obsluhováno pouze osobou, která absolvovala instruktáž. 

5. Prodávající prohlašuje, že zboží splňuje podmínky k použití ve zdravotnictví (medicínský účel) a že je: dovozcem, 

distributorem zboží. 

6. Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem prodávaného zboží, resp. že tohoto vlastnictví nabude 

nejpozději před zahájením dodávky zboží Kupujícímu.  

7. Prodávající dále prohlašuje, že zboží dodané dle této Smlouvy bude nové, nepoužívané, nemodernizované a 

nerepasované. Dodávka již použitého, repasovaného, modernizovaného zboží se považuje za podstatné 

porušení Smlouvy. Současně prohlašuje, že veškeré dodané zboží je v souladu se zadávacími podmínkami 

VZMR. 

8. Prodávající podpisem této Smlouvy přebírá povinnosti sociálně odpovědného plnění VZMR, a to veškeré 

povinnosti vyplývající z právních předpisů České republiky, zejména pak z předpisů pracovněprávních, předpisů 

z oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti ochrany zdraví při práci, a to vůči všem osobám, které se na plnění VZMR 

podílejí a dále řádné a včasné plnění finančních závazků svým poddodavatelům, za které se považuje plné 

uhrazení poddodavatelem vystavených faktur za poskytnutá plnění VZMR, a to vždy do 5 pracovních dnů od 

obdržení platby ze strany Kupujícího. Porušení povinností uvedených v tomto odstavci bude považováno za 

podstatné porušení Smlouvy Prodávajícím.  

9. Prodávající je povinen při plnění této smlouvy minimalizovat vznik odpadů, které jsou přímým důsledkem plnění 

Smlouvy. Prodávající je dále při výkonu administrativních činností souvisejících s plněním Smlouvy je dodavatel 

povinen používat, je-li to objektivně možné, recyklované nebo recyklovatelné materiály, výrobky a obaly. 

Porušení povinností uvedených v tomto odstavci bude považováno za podstatné porušení Smlouvy 

Prodávajícím. 

10. Kupující je oprávněn plnění povinností uvedených v odst. 8 a 9 tohoto článku Smlouvy kdykoliv kontrolovat, a 

to i bez předchozího ohlášení Prodávajícímu. Je-li k provedení kontroly potřeba předložení dokumentů, 

zavazuje se Prodávající k jejich předložení nejpozději do 7 pracovních dnů od doručení výzvy Kupujícího. 

                                                      
1 Kupující požaduje, aby Prodávající předložil prohlášení o shodě a dokumenty vyžadované zákonem č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na 

výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. Předložené prohlášení o shodě musí být v souladu s jedním z níže 

uvedených bodů: 

- Prohlášení o shodě v souladu se směrnicí evropské rady 93/42/EHS (MDD), nebo 

- Prohlášení o shodě v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady 2017/745 (MDR) 

 Prohlášení o shodě musí být předloženo v českém, slovenském nebo anglickém jazyce v souladu § 8 zákona o zdravotnických prostředcích. 
 

 

 



 

 

 

 

 

 

3 

 

 

Článek II. 
Kupní cena 

1. Kupní cena zboží uvedeného v článku I. této Smlouvy byla dohodnuta ve výši:  

          528 170,- Kč bez DPH 

           110 916,- Kč DPH 21 %  

           639 086,- Kč včetně DPH 

2. Kupní cena bez DPH je konečná, její podrobný výpočet je uveden v příloze č. 2 Smlouvy. Kupní cenu v Kč včetně 

DPH je možné překročit pouze tehdy, dojde-li po uzavření této Smlouvy v době do dodání zboží ke změně 

právních předpisů upravujících sazbu DPH náležející k předmětu této Smlouvy. Za správnost výpočtu DPH 

odpovídá Prodávající.  

3. Kupní cena pokrývá veškeré náklady Prodávajícího spojené s plněním této Smlouvy, tj. s dodávkou a instalací 

přístrojů a jejich příslušenství, včetně nákladů na dopravu až do místa plnění, vč. poplatků, pojištění, atd. Kupní 

cena rovněž zahrnuje také náklady Prodávajícího související s dodávkou přístrojů, zejména náklady na 

zprovoznění a předvedení zboží Kupujícímu, na provedení technického zaškolení uživatelů v sídle Kupujícího, 

na záruční plnění a na pravidelné BTK přístrojů v době záruky dle § 45 zákona č. 89/2021 Sb. o zdravotnických 

prostředcích. 

4. Kupující se stává vlastníkem zboží po předání a převzetí zboží bez vad písemným předávacím protokolem 

podepsaným oběma zástupci smluvních stran (viz čl. III. odst. 2 a násl. Smlouvy). 

Článek III.  

Dodací podmínky 

1. Smluvní strany se dohodly, že Prodávající zboží v čl. I. této Smlouvy dodá a nainstaluje u Kupujícího ve lhůtě 

do 10 týdnů ode dne účinnosti Smlouvy. Smluvní strany se dohodly, že o konkrétním datu dodání zboží 

Prodávající vyrozumí Kupujícího, nejpozději 5 pracovních dnů předem, a to e-mailem zaslaným na adresu 

oprávněné osoby Kupujícího uvedenou v odst. 6 článku X. Smlouvy.  Prodávající dodá zboží tak, že zboží vybalí, 

zkompletuje a předá na konkrétním místě, určeném Kupujícím na dodací adrese zboží uvedené v odst. 4 níže, 

současně zajistí provedení technického zaškolení vybraných osob Kupujícího výrobcem nebo jeho 

zplnomocněným zástupcem, nebo osobami Prodávajícího proškolené osobou, která byla výrobcem nebo 

zplnomocněným zástupcem pověřena k provádění takových školení dle zákona o zdravotnických prostředcích. 

Prodávající současně Kupujícímu předá ke zboží doklady uvedené v čl. I. odst. 4 této Smlouvy.  

2. Řádné dodání zboží potvrdí Prodávajícímu odpovědný zaměstnanec Kupujícího podpisem písemného 

předávacího protokolu, čímž dojde ke splnění závazku Prodávajícího dodat zboží Kupujícímu. Předávací 

protokol musí obsahovat zejména tyto náležitosti: specifikaci zboží, místo a datum předání zboží, způsobilost 

zboží k použití za účelem uvedeným v prohlášení o shodě a návodech k použití a jiné uživatelské dokumentaci 

v rámci legislativních podmínek země Kupujícího, způsobilost obsluhy zboží a jsou – li nezbytné, pak i protokoly 

zkušební, měřící, cejchovací, revizní a další. Nedílnou součástí příloh předávacího protokolu tvoří doklady 

uvedené v čl. I. odst. 4 této Smlouvy. Naplnění výše uvedených požadavků potvrdí Prodávající na předávacím 

protokolu prohlášením: „Zboží splňuje výrobcem uváděné parametry, je plně funkční a bezpečné pro použití 

při poskytování zdravotní péče pracovníky Kupujícího“. 

3. Odpad, vzniklý při dodání zboží na místě je Prodávající povinen na své náklady odstranit.  

4. Místem plnění je Fakultní nemocnice Bulovka, Budínova 67/2, 180 81 Praha 8 – Libeň, Oddělení fyziatrie a 

léčebné rehabilitace, budova č. 1 a 13. 

5. Kupující není povinen převzít zboží, které trpí jakýmikoliv vadami, zejména pokud neodpovídá specifikaci 

a/nebo nesplňuje některý z požadavků na zboží dle této Smlouvy, není funkční a/nebo se zbožím nebyla 

dodána Smlouvou specifikovaná dokumentace. 

6. V případě, že Kupující odmítne z kteréhokoliv důvodu uvedených v předchozím odstavci tohoto článku určité 

zboží převzít, je Prodávající povinen dodat Kupujícímu bezvadné a plně funkční zboží, splňující veškeré 



 

 

 

 

 

 

4 

 

 

parametry specifikované v této Smlouvě nejpozději v dodatečné lhůtě 5 pracovních dnů počínající dnem 

následujícím po příslušném termínu dodání. Ustanovení odstavce 2. a násl. v tomto případě platí obdobně. 

7. Nebezpečí škody na zboží přechází na Kupujícího převzetím, ke kterému dojde podpisem předávacího 

protokolu dle odst. 2 tohoto článku Smlouvy Kupujícím. 

8. Pro řádnou funkci zboží je nutné provádět pravidelné odborné prohlídky a odbornou údržbu zboží dle zákona 

o zdravotnických prostředcích, zejména BTK, jejichž cena je zahrnuta v kupní ceně zboží, které provádí 

Prodávající v rámci záručního servisu, jehož rozsah a podmínky jsou uvedeny v čl. V. této Smlouvy.  

Článek IV.  

Platební podmínky 

1. Prodávající po dodání zboží vystaví jeden daňový doklad – fakturu (dále jen „faktura“) ve lhůtě do 14 dnů ode 

dne zdanitelného plnění, kterým je den předání zboží předávacím protokolem, který bude obsahovat údaje o 

Kupujícím tak, jak jsou uvedeny v záhlaví a v článku III. této Smlouvy, jakož i všechny zákonné náležitosti. 

2. Kupující uhradí kupní cenu dle faktury Prodávajícího, vystavené v souladu s odst. 1 tohoto článku Smlouvy do 

60 dnů ode dne jejího vystavení a doručení Kupujícímu. 

3. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti stanovené touto Smlouvou a právními předpisy a bude splatná 

v souladu s podmínkami uvedenými v tomto článku Smlouvy, a to bezhotovostním převodem v Kč na bankovní 

účet Prodávajícího uvedený v záhlaví této Smlouvy. Přílohou faktury bude prostá kopie předávacího 

protokolu potvrzeného Kupujícím.  

4. Nebude-li faktura obsahovat veškeré zákonné náležitosti a náležitosti stanovené touto Smlouvou, je Kupující 

oprávněn vrátit ji Prodávajícímu a vyžadovat její doplnění. Nová (60 denní) lhůta splatnosti faktury v tomto 

případě začíná běžet znovu od začátku ode dne, kdy Prodávající doručí doplněnou, opravenou nebo nově 

vystavenou fakturu Kupujícímu.  

5. Sjednává se, že Prodávající bude zasílat fakturu elektronickou poštou ze své e-mailové adresy na následující e-

mailovou adresu Kupujícího: podatelna@bulovka.cz. Za den doručení faktury Kupujícímu se považuje den 

doručení na e-mailovou adresu Kupujícího, což je zároveň považováno za souhlas s využitím této formy 

doručování vystavených faktur, nebude-li mezi smluvními stranami domluveno jinak. Stejný postup a způsob 

elektronického doručení nově vystavené, resp. opravené faktury se použije i v případě, nebude-li faktura 

obsahovat náležitosti dle tohoto článku Smlouvy. 

6. Uvedené podmínky v tomto článku Smlouvy platí obdobně i pro případ fakturace a úhrady za mimozáruční 

servis přístrojů. 

Článek V.  
Odpovědnost za vady, záruka 

1. Prodávající odpovídá za to, že dodané zboží bude mít po celou záruční dobu (specifikovanou v odst. 3 tohoto 

článku Smlouvy) požadované funkcionality/vlastnosti a jakost. Prodávající odpovídá za vady zboží, které se 

projeví při jeho předání a dále za vady, které se projeví v průběhu záruční doby, kterými je odchylka/odchylky 

od funkčnosti či parametrů zboží, deklarovaných v dokladech ke zboží nebo v této Smlouvě. Tato vada se 

v každém jednotlivém případě považuje za porušení povinností Prodávajícího plynoucích ze Smlouvy. 

Prodávající neodpovídá za vady, které byly způsobeny nevhodným a neodborným používáním v rozporu s 

návodem k používání, což Prodávající musí Kupujícímu v každém případě prokázat.  

2. Jde-li o vadu zboží, pro kterou některá jeho deklarovaná funkcionalita/vlastnost nefunguje, i částečně, či pro 

kterou nelze zboží použít k jeho účelu, jde o porušení Smlouvy podstatným způsobem. V ostatních případech 

vad jde o nepodstatné porušení Smlouvy.  

3. Záruční doba zboží činí 24 měsíců, a to ode dne potvrzení předávacího protokolu Kupujícím, potvrzujícím 

řádné dodání zboží. Na záruční opravy zboží či jeho oddělitelné části, provedené v době posledních pěti měsíců 

běhu záruky Prodávající poskytuje Kupujícímu záruku v délce 6 měsíců.  

4. Kupující zjištěné vady zboží reklamuje v záruční době písemně (e-mailem) bez zbytečného odkladu, nejpozději 

do 3 dnů od zjištění vady, na e-mail: tera-med@email.cz nebo telefonicky na tel. čísle +420 776 493 434 (denně 

mailto:klara.raskova@bulovka.cz


 

 

 

 

 

 

5 

 

 

mezi 8:00 – 16:00 hod. v pracovních dnech) nebo specializovanou SW aplikací určenou pro hlášení vad.  

V reklamaci Kupující vždy vadu zboží či její projev popíše, uvede požadovaný způsob odstranění vady 

(odstranění bezplatným dodáním nového zboží nebo jeho části bez vady nebo dodáním chybějícího zboží nebo 

jeho části nebo bezplatným odstraněním vady opravou vadného zboží nebo jeho části) a připojí kontaktní 

spojení na osobu, která bude při odstranění vady poskytovat Prodávajícímu nezbytnou součinnost.  

5. Prodávající se zavazuje písemně potvrdit přijetí reklamace bez zbytečného odkladu, nejpozději do 24 hodin2 od 

doručení reklamace na některý v odst. 4 výše uvedený způsob notifikace (reakční doba) Kupujícímu na kontakt 

uvedený v čl. X. odst. 6 Smlouvy.  Prodávající se zavazuje provádět u Kupujícího servis přístrojů v záruční době 

pouze osobami autorizovanými výrobcem. Po dobu záruky přístrojů zajišťuje servis Prodávající vlastními silami 

nebo firma autorizovaná výrobcem. Za plnění závazků vyplývajících ze záručního servisu plně odpovídá 

Prodávající, a to i v případě využití firmy autorizované výrobcem zařízení/poddodavatelem Prodávajícího. 

Součástí záručního servisu jsou pravidelné BTK dle doporučení výrobce, po dobu trvání záruky přístrojů, a to 

v rozsahu dle přílohy č. 4 Smlouvy.  

6. Servisní zásah ve vztahu k odstraňování reklamované vady bude zahájen na místě Kupujícího nejpozději do 48 

hodin od oznámení závady a závada bude odstraněna nejpozději do 24 hodin od zahájení opravy vady bez 

použití náhradních dílů, nebo do 72 hodin od zahájení opravy vady s použitím náhradních dílů. Náklady na 

odstraňování záručních vad zboží nese Prodávající ze svého, a to včetně veškerých nákladů souvisejících 

s odstraněním záruční vady. Servisní zásah lze provádět pouze v pracovních dnech mezi 8 – 16 hodinou. Pro 

výše uvedené lhůty pro opravy se počítají hodiny v pracovních dnech. 

7. V rámci BTK se Prodávající zavazuje dle doporučení výrobce zboží realizovat zejména: 

a) periodické ověřování parametrů a funkčnosti přístrojů, vykonání předepsaných funkčních kontrol přístrojů, 

kontrolu přesnosti, vyčištění nepřístupných částí, výměnu povinně měnitelných náhradních dílů a kitů, 

kontrolu chybových událostí a dalších činností v návaznosti na právní předpis a doporučení výrobce 

přístrojů, 

b) periodické elektrické kontroly přístrojů. 

Výsledek BTK musí být Kupujícímu sdělen Prodávajícím písemně i elektronicky formou vystaveného a 

podepsaného protokolu o provedení BTK, další zjištěné skutečnosti a výsledek BTK v podobě doporučení pro 

další použití přístrojů. 

8. V případě výskytu vady přístrojů, u kterých Prodávající prokáže Kupujícímu, že nespadají pod záruční servis 

z důvodů uvedených v příloze č. 4 Smlouvy a Kupující bude trvat na jejím odstranění, Prodávající vadu odstraní 

jako mimozáruční opravu v termínech dle odst. 6 výše a je oprávněn účtovat Kupujícímu náklady na provedení 

této mimozáruční opravy dle jednotkových cen uvedených v příloze č. 4 Smlouvy, jakož i náklady na potřebné 

náhradní díly dle aktuálního ceníku Prodávajícího. Záruční doba na mimozáruční opravu činí 6 měsíců ode dne 

podpisu servisního výkazu/listu Kupujícím. Záruční doba na náhradní díly dodané pro mimozáruční opravu činí 

12 měsíců ode dne podpisu servisního výkazu/listu Kupujícím.  

9. Prodávající garantuje dostupnost servisu zboží včetně náhradních dílů po dobu běžnou pro tento typ zboží, po 

dobu životnosti přístrojů, avšak nejméně 8 let od dodání zboží Prodávajícím.  

10. Nároky z odpovědnosti za vady nejsou dotčeny nároky na náhradu škody nebo na uplatnění smluvní pokuty. 

11. Není-li ve Smlouvě výslovně uvedeno jinak, další nároky z vad zboží se řídí ust. § 2099 a násl. Občanského 

zákoníku.  

12. Pokud Prodávající pro plnění Smlouvy použije poddodavatele, odpovídá Kupujícímu za závazky, jako by plnil 

Kupujícímu sám.  

13. Prodávající prohlašuje, že disponuje platným pojištěním odpovědnosti za škody s pojistným plněním nejméně 

500.000,- Kč a zavazuje se je udržovat v platnosti po dobu plnění Smlouvy a doby záruky přístroje. Kupující 

potvrzuje, že při podpisu převzal kopii aktuální pojistné smlouvy/pojistného certifikátu potvrzující sjednání a 

platnost tohoto pojištění. Pojištění musí zahrnovat pojištění odpovědnosti za škody na věcech, majetku a zdraví.  

                                                      
2 Počítáno v pracovních dnech 



 

 

 

 

 

 

6 

 

 

14. Prodávající je povinen kdykoliv v průběhu trvání smlouvy na výzvu Kupujícího doložit, že je Prodávající stále 

pojištěn v požadovaném rozsahu, a to vždy nejpozději do 10 pracovních dnů od doručení výzvy Kupujícího. 

Prodávající k prokázání splnění tohoto požadavku předloží Kupujícímu dokumenty, ze kterých bude splnění 

požadavku na pojištění vyplývat, tj. buď předložením pojistné smlouvy nebo pojistného certifikátu, či 

obdobného dokladu vydaného pojistitelem Prodávajícího.   

Článek VI.  
Sankce 

1. Při prodlení Prodávajícího s plněním jeho závazku uvedeného v čl. I. odst. 10 Smlouvy má Kupující právo 

požadovat po Prodávajícím zaplacení smluvní pokuty ve výši 300,- Kč (slovy: tři sta korun českých) za každý i 

jen započatý kalendářní den, kdy Prodávajícího nepředložil všechny dokumenty požadované Kupujícím. Tato 

smluvní pokuta bude požadována bez ohledu na počet nepředložených požadovaných dokumentů potřebných 

ke kontrole dle čl. I. odst. 10 Smlouvy. 

2. V případě, že Prodávající nedodrží dodací lhůtu uvedenou v čl. III. odst. 1 této Smlouvy, je Prodávající povinen 

zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 400,- Kč (slovy: čtyři sta korun českých), za každý i jen započatý den 

prodlení. 

3. V případě, že Prodávající nedodrží lhůtu pro odstranění vady a/nebo pro poskytnutí náhradního přístroje, 

uvedenou v čl. V., odst. 6, nebo odst. 8 této Smlouvy, je povinen zaplatit Kupujícímu v každém jednotlivém 

případě smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč (slovy: jeden tisíc korun českých), za každý i jen započatý den prodlení 

včetně DPH. 

4. V případě, že Kupující nedodrží lhůtu splatnosti dle čl. IV. odst. 2 této Smlouvy, případně výši platby kupní ceny 

podle čl. II. odst. 1 této Smlouvy má Prodávající právo požadovat po Kupujícím zaplacení úroku z prodlení ve 

výši 0,02% z dlužné částky (v Kč včetně DPH) za každý i jen započatý den prodlení s tím, že zaplacené úroky 

z prodlení plně kryjí i náhradu škody Prodávajícího. 

5. Smluvní pokuta a úroky z prodlení jsou splatné do 14 dnů ode dne jejich vyúčtování smluvní stranou.  

6. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody, vzniklé v důsledku porušení povinnosti 

zajištěné smluvní pokutou, stejně tak jako není dotčena povinnost příslušné smluvní strany splnit své závazky 

dle této Smlouvy. 

Článek VII.  

Odstoupení od Smlouvy 

1. Kupující má právo odstoupit od Smlouvy v případě porušení Smlouvy podstatným způsobem ze strany 

Prodávajícího, tzn. pokud: 

a) zboží dle této Smlouvy není dodáno v souladu s některým z ustanovení čl. I. Smlouvy, nebo nemá technické 

parametry uvedené v příloze č. 1 této Smlouvy, nebo pokud specifikace či technické parametry neodpovídají 

dokumentům předaných Kupujícímu současně se zbožím, nebo pokud 

b) se na zboží projeví vada, uvedená v čl. V., odst. 2., věta první Smlouvy, nebo  

c) Prodávající bude s dodáním zboží v prodlení o více než 1 měsíc, nebo 

d) Prodávající nezajistí dostupnost servisu zboží včetně náhradních dílů dle čl. V. odst. 9 Smlouvy, nebo 

e) Prodávající poruší povinnosti uvedené v čl. I odst. 8 nebo 9 a/nebo v čl. V. odst. 14 Smlouvy. 

2. Prodávající má právo odstoupit od této Smlouvy v případě porušení Smlouvy podstatným způsobem ze strany 

Kupujícího, tzn., pokud se Kupující dostane do prodlení se zaplacením kupní ceny nebo její části delším než 2 

měsíce.  

3. V případě odstoupení od Smlouvy tato Smlouva zaniká od počátku, tzn., že smluvní strany jsou si povinny bez 

odkladu vrátit přijatá plnění, přičemž Kupující je povinen zajistit pověřeným zaměstnancům Prodávajícího 

přístup do prostor k předmětu Smlouvy a převzetí dodaného zboží, a to nikoli dříve, než bude Kupujícímu 

vrácena zaplacená kupní cena.  

4. Ostatní nároky smluvních stran z titulu odstoupení od Smlouvy se řídí Občanským zákoníkem. 



 

 

 

 

 

 

7 

 

 

5. Smluvní strany se dohodly, že v případě odstoupení od Smlouvy zůstávají v platnosti ustanovení této Smlouvy 

uvedené v čl. VI. a v čl. VIII. odst. 1 Smlouvy. 

Článek VIII.  

Ochrana informací, údajů a dat 

1. Povinnost mlčenlivosti o důvěrných informacích a ochrany důvěrných informací podle této Smlouvy se vztahuje 

na smluvní strany, na jejich zaměstnance, pomocníky i na všechny další třetí osoby, které některá ze smluvních 

stran přizve podle Smlouvy nebo s předchozím písemným souhlasem druhé smluvní strany, byť i k parciálnímu 

jednání, nebo které se vzájemně se sdělovanými informacemi jinak seznámí.  

2. Smluvní strany jsou oprávněny sdělit důvěrné informace třetí osobě pouze s předchozím písemným souhlasem 

druhé smluvní strany s tím, že tento souhlas je vázán na povinnost příslušné smluvní strany zavázat tuto třetí 

osobu, aby nakládala s těmito informacemi jako s důvěrnými a na souhlas této třetí osoby, že závazek přijímá, 

a to alespoň v rozsahu stanoveném smlouvou; tím nejsou dotčeny povinnosti smluvních stran stanovené 

právními předpisy pro nakládání s informacemi označenými těmito předpisy za důvěrné. 

3. Veškeré informace, které poskytne Kupující Prodávajícímu, se považují za důvěrné, nevyplývá-li z této Smlouvy 

a/nebo z právního předpisu jinak. Veškeré informace, které poskytne Prodávající Kupujícímu, se považují za 

důvěrné, pouze pokud na jejich důvěrnost Prodávající Kupujícího prokazatelným způsobem (např. v rámci 

nabídky) předem písemně upozornil. 

4. Důvěrnými informacemi nejsou nebo přestávají být: 

a) informace, které jsou jako součást zadávací dokumentace uveřejňovány na profilu Kupujícího 

b) informace, které byly v době, kdy byly smluvní straně poskytnuty, veřejně známé, nebo 

c) informace, které se stanou veřejně známými poté, co byly smluvní straně poskytnuty, s výjimkou případů, 

kdy se tyto informace stanou veřejně známými v důsledku porušení závazků smluvní strany podle této 

Smlouvy, nebo 

d) informace, které byly smluvní straně prokazatelně známé před jejich poskytnutím, nebo 

e) informace, které je smluvní strana povinna sdělit oprávněným osobám na základě obecně závazných 

právních předpisů. 

5. Ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku se smluvní strany zavazují uchovat v tajnosti skutečnosti a 

údaje, týkající se druhé smluvní strany, předmětu plnění této Smlouvy nebo s předmětem plnění související, 

které jsou považovány jednou ze smluvních stran za obchodní tajemství. 

6. Poskytnutí informací v rámci plnění povinností stanovených smluvním stranám obecně závaznými právními 

předpisy včetně předpisů EU není považováno za porušení povinností smluvních stran sjednaných v tomto 

článku.  

7. S odkazem na zákon č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů a nařízení 

Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 

zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení 

o ochraně osobních údajů), se Prodávající dále zavazuje učinit taková opatření, zejména při realizaci převodu 

stávající databáze do nového přístroje, aby osoby, které se podílejí na realizaci jeho závazků ze  Smlouvy, 

zachovávaly mlčenlivost o veškerých skutečnostech, osobních i citlivých údajích a datech, o nichž se dozvěděly 

při výkonu své práce v rámci plnění závazků Prodávajícího dle této Smlouvy, včetně těch, které Kupující eviduje 

pomocí výpočetní techniky, či jinak s tím, že případné stažené zálohy dat pořízené pro účely převodu stávající 

databáze se Prodávající zavazuje důsledně vymazat. Za porušení tohoto závazku mlčenlivosti a zákonné 

povinnosti ochrany osobních a citlivých údajů se považuje i využití těchto údajů a dat pro vlastní prospěch 

Prodávajícího, prospěch třetí osoby nebo pro jiné účely. Toto ujednání platí i v případě nahrazení uvedených 

právních předpisů předpisy jinými. 

8. Závazky smluvních stran uvedené v tomto článku trvají i po úplném splnění svých závazků dle této Smlouvy. 



 

 

 

 

 

 

8 

 

 

Článek IX.  
Ostatní ustanovení 

1. Prodávající je oprávněn započíst jakoukoli svou pohledávku za Kupujícím, která mu vznikne na základě této 

Smlouvy a/nebo v souvislosti s ní, proti pohledávce Kupujícího za Prodávajícím pouze na základě a v rozsahu 

předchozího písemného souhlasu Kupujícího. Prodávající je oprávněn postoupit tuto Smlouvu a jakékoli své 

právo a/nebo jakoukoli svou pohledávku za Kupujícím, která mu vznikne na základě této Smlouvy a/nebo 

v souvislosti s ní, na třetí osobu rovněž pouze na základě a v rozsahu předchozího písemného souhlasu 

Kupujícího. Jakékoli započtení nebo postoupení, které bude učiněno v rozporu s tímto odstavcem, bude 

neplatné. 

2. Kupující je oprávněn započíst svou pohledávku proti pohledávce Prodávajícího z této Smlouvy z důvodu:  

a) prodlení Prodávajícího s plněním jeho povinností, nebo 

b) škody způsobené Kupujícímu, nebo 

c) opakovaného neplnění povinností ze strany Prodávajícího, nebo 

d) existence jakýchkoliv oprávněných finančních či jiných nároků Kupujícího vůči Prodávajícímu.  

3. Pokud některá lhůta, ujednání, podmínka nebo ustanovení této Smlouvy budou prohlášeny soudem 

za neplatné, neúčinné či nevymahatelné, zůstane zbytek ustanovení této Smlouvy v plné platnosti a účinnosti 

a nebude v žádném ohledu ovlivněn, narušen nebo zneplatněn; a strany se zavazují, že takové neplatné 

či nevymahatelné ustanovení Smlouvy nahradí jiným smluvním ujednáním odpovídajícím původnímu úmyslu 

smluvních stran, které bude platné, účinné a vymahatelné. 

4. Doručování písemností dle této Smlouvy se děje vždy písemně buď proti potvrzení o osobním převzetí 

písemnosti smluvní stranou, nebo na touto Smlouvou specifikované e-mailové spojení smluvní strany; 

v ostatních případech se doručování děje doporučeným dopisem s dodejkou na adresu smluvní strany uvedené 

v záhlaví této Smlouvy nebo doručováním prostřednictvím datových schránek smluvních stran. Písemnost je 

doručena dnem osobního převzetí nebo dnem doručení e-mailu smluvní straně, nebo dnem převzetí poštovní 

zásilky nebo dodáním do datové schránky druhé smluvní strany. Za poslední známou adresou smluvní strany 

se považuje adresa uvedená v záhlaví této Smlouvy příp. nová adresa, kterou smluvní strana druhé straně 

písemně oznámila. 

5. Smluvní strany shodně a svobodně prohlašují, že bez výhrad souhlasí s uveřejněním Smlouvy v souladu se zák. 

č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“), a berou 

na vědomí, že Kupující uveřejní tuto Smlouvu v Registru smluv za podmínek a ve lhůtě dle zákona o registru 

smluv.  

6. Prodávající je oprávněn plnit tuto Smlouvu nebo část závazků prostřednictvím poddodavatelů, avšak výlučně a 

pouze poddodavatelů uvedených v Poddodavatelském schéma (příloha č. 3 Smlouvy). Prodávající je oprávněn 

změnit a/nebo doplnit uvedené poddodavatele této Smlouvy pouze na základě předchozího písemného 

souhlasu Kupujícího. V případě, že Prodávající nehodlá smlouvu plnit s pomocí poddodavatelů, předloží místo 

Poddodavatelského schéma prohlášení, ve kterém tuto skutečnost taktéž uvede v příloze č. 3 této Smlouvy. 

Článek X.  
Závěrečná ustanovení 

1. Jakákoliv změna v této Smlouvě musí být provedena písemně formou dodatku, podepsaného oběma smluvními 

stranami. 

2. Tato Smlouva se řídí právními předpisy České republiky. Smluvní strany pro vyloučení pochybností sjednávají, 

že tato Smlouva se řídí podpůrně ustanoveními Občanského zákoníku o kupní smlouvě (ustanovení § 2079 a 

násl.). 

3. Stane-li se kterékoli ustanovení této Smlouvy neplatným, neúčinným nebo nevykonatelným, zůstává platnost, 

účinnost a vykonatelnost ostatních ustanovení této Smlouvy neovlivněna a nedotčena, nevyplývá-li z povahy 

daného ustanovení, obsahu Smlouvy nebo okolností, za nichž bylo toto ustanovení vytvořeno, že toto 

ustanovení nelze oddělit od ostatního obsahu Smlouvy. 



 

 

 

 

 

 

9 

 

 

4. Jestliže kterákoli ze smluvních stran neuplatní nárok nebo nevykoná právo podle této Smlouvy, nebo je vykoná 

se zpožděním či pouze částečně, nebude to znamenat vzdání se těchto nároků nebo práv. Vzdání se práva z 

titulu porušení této Smlouvy nebo práva na nápravu anebo jakéhokoliv jiného práva podle této Smlouvy musí 

být vyhotoveno písemně a podepsáno smluvní stranou, která takové vzdání se činí. 

5. Smluvní strany se dohodly, že všechny spory vyplývající z této Smlouvy nebo spory o existenci této Smlouvy 

(včetně otázky vzniku a platnosti této Smlouvy) budou rozhodovány s konečnou platností před věcně a místně 

příslušným soudem Kupujícího. 

6. Osoby odpovědné k jednání realizace Smlouvy: 

Za Kupujícího: jméno: Ing. Veronika Kotolová, tel.: xxx, e-mail: xxx 

Za Prodávajícího: jméno: xxx, tel.: xxx, e-mail: xxx 

7. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech o stejné právní síle originálu, z nichž každá ze smluvních 

stran po jejím uzavření obdrží jedno vyhotovení. 

8. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu v pořadí druhou podepisující se smluvní stranou a 

účinnosti nabývá Smlouva uveřejněním v Registru smluv. 

9. Zástupci smluvních stran prohlašují, že se s obsahem Smlouvy před jejím podpisem seznámili, a že s ní 

bezvýhradně souhlasí, na důkaz čehož připojují své podpisy.  

10. Nedílnou součástí Smlouvy jsou tyto přílohy: 

 Příloha č. 1 - Specifikace předmětu plnění  
 Příloha č. 2 - Výpočet kupní ceny  
 Příloha č. 3 – Poddodavatelské schéma  
 Příloha č. 4 - Podmínky záručního servisu a poskytování servisních úkonů nespadajících pod záruční servis     

 

 

 

V Praze dne: 23. 1. 2023                                 V Praze dne: 6. 1. 2023 

 

 

 

 

     ………………………………………….……      ………………………………………….…… 

Mgr. Jan Kvaček         Libor Černík  

ředitel nemocnice           jednatel  

     Fakultní nemocnice Bulovka      TERA-MED MEDICAL s.r.o. 

       Kupující                         Prodávající 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

10 

 

 

Příloha č. 1 - Specifikace předmětu plnění  
 

Technická specifikace 

Dodávka 2 ks vířivých van pro podvodní masáž pro Oddělení fyziatrie a léčebné rehabilitace, včetně dopravy do 

místa plnění, instalace, uvedení do provozu a zaškolení uživatelů.  

 

1. Požadované minimální technické a uživatelské parametry: 

Vířivé vany pro podvodní masáž 2 ks Doplní dodavatel  

1. Vana pro podvodní masáž – 2 ks ANO 

2. Aplikace podvodních masáží pomocí trysky ANO 

3. Tělo vany vyrobeno z akrylátu ANO 

4. Vana musí mít 4 výškově nastavitelné stojny s gumovými ochrannými kryty ANO 

5. Kapacita vany min. 600 litrů ANO kapacita (l) 

6. Rozměry vany (vnitřní) 2000 x 900 x 600 mm (tolerance ± 50 mm) ANO rozměry (mm) 

7. Rozměry vany (vnější) 2300 x 1050 x 900 mm (tolerance ± 50 mm) ANO rozměry (mm) 

8. Vana musí mít:   

    a)  hlavovou opěrku – 1 ks ANO 

    b)  oplachovou sprchu – 1 ks ANO 

    c)  min. 1 madlo ANO + počet madel (2) 

9. Přípojka teplé vody 1" ANO 

10. Přípojka studené vody 1" ANO 

11. Odpad vody (odpadová armatura) 100 mm ANO 

 

2. Ostatní požadavky  

Normy Doplní dodavatel 

Přístroj splňuje normu ČSN EN 60601-1 Zdravotnické elektrické přístroje. Část 

1: Všeobecné požadavky na bezpečnost, nebo rovnocenné řešení v souladu § 

90 odst. 3 zákona. 

ČSN EN 60601-1 

 

 

Záruční doba činí minimálně 24 měsíců. 
 

 

 

 

 

V Praze, dne: 6. 1. 2023 

 

 

 

 

………………………………………….…… 

       Libor Černík, jednatel, TERA-MED MEDICAL s.r.o. 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

11 

 

 

Příloha č. 2 - Výpočet kupní ceny  

 

 

 

 

Popis  Název a typ Počet 
Cena bez DPH 

za 1 ks 

Cena bez DPH 

celkem 

Vířivá vana pro podvodní 

masáž 
B O P P A R D UW 2000 AC  2  264 085,00 Kč 528 170,00 Kč  

     

Celková cena bez DPH        528 170,00 Kč  

     

Výše uvedené ceny bez DPH budou fakturovány s aktuální sazbou DPH.  

     

Kupní cena pokrývá veškeré náklady Prodávajícího spojené dodávkou přístrojů včetně příslušenství a instalací, 

nákladů na dopravu až do místa plnění, vč. poplatků, pojištění, atd. Nabídková cena rovněž zahrnuje také 

náklady Dodavatele na zprovoznění a předvedení zboží Kupujícímu, zaškolení uživatelů v sídle Kupujícího, na 

záruční plnění a na pravidelné BTK přístroje v době záruky dle § 45 zákona č. 89/2021 Sb. o zdravotnických 

prostředcích. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Praze, dne: 6. 1. 2023 

 

 

 

 

………………………………………….…… 

       Libor Černík, jednatel, TERA-MED MEDICAL s.r.o. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

 

 

12 

 

 

Příloha č. 3 – Poddodavatelské schéma  
 

 

Na plnění předmětu VZMR se bude podílet poddodavatel: 3 NE 

 

 

Seznam poddodavatelů 

„Vany pro podvodní masáž“ 

1. Obchodní firma nebo název:    

část plnění VZMR, kterou 

hodlá dodavatel zadat 

poddodavateli 

Sídlo / Místo podnikání:    

IČO:     

Osoba oprávněná jednat jménem či za 

poddodavatele:  
  

Spisová značka v obchodním rejstříku:    

Tel./fax:   

E-mail:   

  

2. Obchodní firma nebo název:    

část plnění VZMR, kterou 

hodlá dodavatel zadat 

poddodavateli 

Sídlo / Místo podnikání:    

IČO:     

Osoba oprávněná jednat jménem či za 

poddodavatele:  
  

Spisová značka v obchodním rejstříku:    

Tel./fax:   

E-mail:   

 

3. Obchodní firma nebo název:    

část plnění VZMR, kterou 

hodlá dodavatel zadat 

poddodavateli 

Sídlo / Místo podnikání:    

IČO:     

Osoba oprávněná jednat jménem či za 

poddodavatele:  
  

Spisová značka v obchodním rejstříku:    

Tel./fax:   

E-mail:   

 

 

 

 

V Praze, dne: 6. 1. 2023 

 

 

 

 

………………………………………….…… 

       Libor Černík, jednatel, TERA-MED MEDICAL s.r.o. 

 

 

                                                      
3 Pokud prodávající uvede variantu „NE“, již nevyplňuje žádné další informace. 



 

 

 

 

 

 

13 

 

 

Příloha č. 4 - Podmínky záručního servisu a poskytování servisních úkonů nespadajících pod záruční servis  

      

 

Záruční servis 

Záruční doba 24 měsíců 

Záruční servis Blíže viz čl. V. Smlouvy. 

BTK na náklady 

dodavatele 

Po dobu záruky vždy před uplynutím jednoho roku 

provozu přístroje, neurčí-li výrobce jinou lhůtu 

1x ročně 

 

 

 

Poskytování servisních úkonů nespadajících pod záruční servis (mimozáruční servis) 

Příkladný výčet 

servisních úkonů  

- závady a vady přístroje způsobené chybnou obsluhou v rozporu s návodem k použití, 

- neautorizovaný zásah do přístroje, 

- poškození přístroje způsobené vnějšími vlivy (vytopení, požár apod.), 

- poškození přístroje vlivem napětí v el. síti Kupujícího apod. 

Způsob jejich 

poskytování 

Blíže viz čl. V. Smlouvy. 

Cenová ujednání Cena servisního zásahu (v jednotkové ceně není 

zahrnuta cena dílů, jež je nutné použít při 

opětovném zprovoznění přístroje) 

950,-Kč bez DPH/hod 

 

Cestovné (obousměrná cesta)  624,- Kč bez DPH/obousměrná cesta 
 

Záruční doba 

poskytována na 

servisní úkony 

Min. 6 měsíců – na servisní úkony (nestanoví-li 

Prodávající dobu delší)  

 6 měsíců ode dne podpisu  

příslušného servisního výkazu 

Kupujícím 

Min. 12 měsíců – na náhradní díly 12 měsíců ode dne podpisu  

příslušného servisního výkazu 

Kupujícím 

Pozn: 

1. Výše uvedené ceny bez DPH budou fakturovány s aktuální sazbou DPH. 

2. Náhradní díly a spotřební materiál (nikoliv pravidelně měněné náhradní díly) budou prodávajícím účtovány 

samostatně v cenách v místě a čase obvyklých. 

3. Kupujícím nebudou hrazeny žádné další náklady (např. stravné či ubytování servisního technika nebo úhradu 

času stráveného na cestě). 

Servisní 

organizace 

 

Název, sídlo, kontaktní údaje (telefon, e-mail): 

TERA-MED MEDICAL s.r.o., Tusarova 1519/22, Praha 7, 17000 

 

Provozovna:  

TERA-MED MEDICAL s.r.o., Ovčáry 214 (Kostelec nad Labem), 27714 

Tel: xxx 

Email: xxx@email.cz 

 

 

 

V Praze, dne: 6. 1. 2023 

 

 

 

 

………………………………………….…… 

       Libor Černík, jednatel, TERA-MED MEDICAL s.r.o. 

                


